О выдаче разрешения на ввоз в Республику Казахстан ампульных источников
ионизирующего излучения

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2000 года N 883
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня
1997 года N 1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, P971037_
услуг) в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить товариществу с ограниченной ответственностью "Среднеазиатская
нефтяная сервисная компания" (Актюбинская область, Республика Казахстан) ввоз в
Республику Казахстан из Китайской Народной Республики 9 ампульных источников
ионизирующего излучения (код ТН ВЭД 2844), указанных в приложении, общей
стоимостью 51000 долларов США, согласно Договору от 15 января 2000 года N
СРТDС00ЕХ80031, заключенному с Китайской национальной каротажной корпорацией
, являющейся частью Китайской нефтяной корпорации по технике и разработке.
      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан выдать
товариществу с ограниченной ответственностью "Среднеазиатская нефтяная сервисная
компания" лицензию на импорт ампульных источников ионизирующего излучения,
указанных в приложении к данному постановлению.
      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики
Казахстан обеспечить таможенный контроль и таможенное оформление ввозимой
продукции в порядке, установленном таможенным законодательством Республики
К а з а х с т а н .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по
атомной энергетике Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики
К а з а х с т а н .
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                                Приложение

                                             к постановлению Правительства
                                                      Республики Казахстан

                                                от 13 июня 2000 года N 883

                                Перечень

                    источников ионизирующего излучения

---------------------------------------------------------------------------
N  ! Наименование ! Единица !Активность ! Количество   ! Сумма (в
п/п ! источника    !измерен. !единицы    !единиц на год !долларах США)
---------------------------------------------------------------------------
1   Am-241 Be       шт.       18 Ки          1            22000
     Америций-241
     бериллиевый
---------------------------------------------------------------------------
2   Am-241 Be       шт.       0,4 Ки         1             8000
     Америций-241
     бериллиевый
---------------------------------------------------------------------------
3   Cs-137          шт.         2 Ки         1            11000
     Цезий-137
---------------------------------------------------------------------------
4   Cs-137          шт.        540 мкКи      1             4000
     Цезий-137
---------------------------------------------------------------------------
5   Am-2441 Be      шт.       0,075 Ки       1             1000
     Америций-241
     бериллиевый
---------------------------------------------------------------------------
6   Am-241 Be       шт.       500 мкКи       1             1000
     Америций-241
---------------------------------------------------------------------------
7   Cs-137          шт.        10 мкКи       1             1000
     Цезий-137
---------------------------------------------------------------------------
8   Th-228          шт.        10 мкКи       1             1000

     Торий-228
---------------------------------------------------------------------------
9   Ra-226          шт.        2,5 мкКи      1             2000
     Радий-226
---------------------------------------------------------------------------
     Всего                                    9             51000
---------------------------------------------------------------------------

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан